
JURÍDICO TÉCNICO FINANCIERO

1 C&TH S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO

2
ASOCIACION DE INGENIEROS 

AGRONOMOS DE URABA – INAGRU
RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

3

ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - 

ASOPROACOL

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4
FUNDACIÓN DE ESTUDIOS SUPERIORES 

DE URABÁ - FESU
RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

5
FEDERACIÓN DE GANADEROS DEL 

CÉSAR - FEGACESAR
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2021

OBJETO: Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso para 

personas en proceso de reincorporación.

No. PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE
COMPONENTES

RESULTADO 



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE Archivo Cifrado 31. 1-2 N/A

N/A N/A N/A

Garantía de seriedad de la propuesta a favor de entidades 

particulares, junto con la certificación del pago de la prima 

correspondiente

CUMPLE

Archivo Cifrado 31. 8-9

Comprobante seguros 

mundial 1-2

Fecha de Expedición: CUMPLE Archivo Cifrado 31. 8-9

Amparos de la Garantía CUMPLE Archivo Cifrado 31. 8-9

Valor asegurado: CUMPLE Archivo Cifrado 31. 8-9

Vigencia CUMPLE Archivo Cifrado 31. 8-9

Asegurado/Beneficiario CUMPLE Archivo Cifrado 31. 8-9

Tomador/Afianzado CUMPLE Archivo Cifrado 31. 8-9

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo 03, Cedula RL - 

Franklin Castañeda
N/A

CUMPLE
Archivo 04, Anexo 

parafiscales
N/A

Fecha de expedición del certificado de existencia y

representación legal: No podrá ser mayor a treinta (30) días

calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del

plazo del presente proceso

CUMPLE
Archivo 06 Camara de 

Comercio 1-3

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación con el objeto a contratar
CUMPLE

Archivo 06 Camara de 

Comercio 1-3

Facultades del representante legal: Las facultades de quien

ejerce la representación legal deberán habilitarlo para

presentar la propuesta y si llegare a resultar favorecido a la

suscripción del contrato que se derive del proceso de

selección, así como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

Archivo 06 Camara de 

Comercio 1-3

y Camara de Comercio 

1-6

Domicilio: Que la persona jurídica se encuentra domiciliada y

debidamente registrada en Colombia
CUMPLE

Archivo 06 Camara de 

Comercio 1-3

Término de duración: Que el término de duración sea igual al

plazo de ejecución del contrato y tres

(3) años más.

CUMPLE

Archivo 06 Camara de 

Comercio 1-3

y Camara de Comercio 

1-6

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente convocatoria. 

CUMPLE
Archivo 06 Camara de 

Comercio 1-3

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis 

(6) meses anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

PROPONENTE APORTA DOCUMENTOS DE 

SUBSANACIÓN

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 

SI ES LA CONDICIÓN DEL PROPONENTE

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

PROPONENTE APORTA DOCUMENTOS DE 

SUBSANACIÓN

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Integrantes Figura 

Asociativa)

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2021

OBJETO: Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso 

para personas en proceso de reincorporación.

PROPONENTE No. 1 NOMBRE DEL PROPONENTE:  C&TH S.A.S.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



Limitaciones del representante legal: Si el representante legal

de la sociedad tiene restricciones para contratar y obligarse

en nombre de la misma, deberá acreditar la autorización

mediante la cual el órgano competente lo faculta para

presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de

ser seleccionado. Dicha autorización debe haber sido

otorgada previamente al cierre del presente proceso

de selección. La ausencia definitiva de autorización suficiente

o el no aporte de dicho documento, determinará la falta de

capacidad jurídica para presentar la propuesta, y por tanto se

procederá a su

rechazo

CUMPLE

Archivo 06 Camara de 

Comercio 1-3

y Camara de Comercio 

1-6

El nombramiento del revisor fiscal según corresponda. N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo 05 

Compromiso 

Anticorrupcion 1 A 1

N/A

CUMPLE Archivo 09. SARLAFT N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE

Archivo 08 Politica de 

Tratamiento de Datos 

Personales 1 A 1

N/A

N/A N/A N/A

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

Bogotá, 21 de junio de 2021

Edgar N. Romero J.

Abogado Precontractual Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

ñ) CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:  El proponente es RECHAZADO, por la causal No.1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis 

Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP."

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

n) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN – LEY 1581 DE 2012

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

PROPONENTE APORTA DOCUMENTOS DE 

SUBSANACIÓN

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 



CONCLUSIÓN RECHAZADO 

Bogotá, 21 de junio de 2021

Edgar N. Romero J.

Abogado Precontractual Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2021

OBJETO:  Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso 

para personas en proceso de reincorporación..

PROPONENTE No. 2
NOMBRE DEL PROPONENTE:  

 ASOCIACION DE INGENIEROS AGRONOMOS DE URABA – INAGRU 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

De acuerdo con las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar y anexos de la

Convocatoria Abierta No. 010 de 2021, el proponente es RECHAZADO conforme a la evaluación

jurídica. 

El proponente incurre en la causal de rechazo número 5. "No presentar de manera simultánea con la

propuesta, la garantía de seriedad de la oferta.". 



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE Archivo Cifrado 1-3 N/A

N/A N/A N/A

Garantía de seriedad de la propuesta a favor de entidades 

particulares, junto con la certificación del pago de la prima 

correspondiente

CUMPLE Archivo Cifrado 9-11

Fecha de Expedición: CUMPLE Archivo Cifrado 9-11

Amparos de la Garantía CUMPLE Archivo Cifrado 9-11

Valor asegurado: CUMPLE Archivo Cifrado 9-11

Vigencia CUMPLE Archivo Cifrado 9-11

Asegurado/Beneficiario CUMPLE Archivo Cifrado 9-11

Tomador/Afianzado CUMPLE Archivo Cifrado 9-11

N/A N/A N/A

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

Claudia Hinojosa -3-3
N/A

CUMPLE
Requisitos Habilitantes -

4-4
N/A

Fecha de expedición del certificado de existencia y

representación legal: No podrá ser mayor a treinta (30) días

calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del

plazo del presente proceso

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

5-10

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación con el objeto a contratar
CUMPLE

Requisitos Habilitantes - 

5-10

Facultades del representante legal: Las facultades de quien

ejerce la representación legal deberán habilitarlo para

presentar la propuesta y si llegare a resultar favorecido a la

suscripción del contrato que se derive del proceso de

selección, así como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

5-10

Domicilio: Que la persona jurídica se encuentra domiciliada y

debidamente registrada en Colombia
CUMPLE

Requisitos Habilitantes - 

5-10

Término de duración: Que el término de duración sea igual al

plazo de ejecución del contrato y tres

(3) años más.

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

5-10

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente convocatoria. 

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

5-10

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2021

OBJETO: Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso 

para personas en proceso de reincorporación.

PROPONENTE No. 3
NOMBRE DEL PROPONENTE:  ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS 

COLOMBIANOS - ASOPROACOL

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 

SI ES LA CONDICIÓN DEL PROPONENTE

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Integrantes Figura 

Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis 

(6) meses anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

N/A



Limitaciones del representante legal: Si el representante legal

de la sociedad tiene restricciones para contratar y obligarse

en nombre de la misma, deberá acreditar la autorización

mediante la cual el órgano competente lo faculta para

presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de

ser seleccionado. Dicha autorización debe haber sido

otorgada previamente al cierre del presente proceso

de selección. La ausencia definitiva de autorización suficiente

o el no aporte de dicho documento, determinará la falta de

capacidad jurídica para presentar la propuesta, y por tanto se

procederá a su

rechazo

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

5-10

El nombramiento del revisor fiscal según corresponda. N/A N/A N/A

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

11
N/A

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

13
N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

12
N/A

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

35
N/A

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: N/A 

Bogotá, 21 de junio de 2021

Edgar N. Romero J.

Abogado Precontractual Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

n) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN – LEY 1581 DE 2012

ñ) CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE



CONCLUSIÓN RECHAZADO 

Bogotá, 21 de junio de 2021

Edgar N. Romero J.

Abogado Precontractual Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2021

OBJETO:  Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso 

para personas en proceso de reincorporación..

PROPONENTE No. 4
NOMBRE DEL PROPONENTE:  

FUNDACIÓN DE ESTUDIOS SUPERIORES DE URABÁ - FESU 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

De acuerdo con las condiciones establecidas en el documento de Análisis Preliminar y Anexos de la

Convocatoria Abierta No 010 de 2021, el proponente es RECHAZADO por la evaluacion tecnica

teniendo en cuenta la causal "El Comité Evaluador deberá efectuar las correcciones aritméticas a

que haya lugar sobre el Anexo Propuesta Económica. En todo caso, si como consecuencia de la

corrección aritmética realizada por el Comité Evaluador, el VALOR TOTAL de la propuesta del

proponente varía con respecto a lo señalado por él, la propuesta será RECHAZADA".

El proponente incurre en la causal de rechazo número 7. "Cuando como consecuencia de la

corrección aritmética realizada, el valor total de la propuesta varía con respecto al señalado por él

proponente". 



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE Archivo Cifrado 1-3 N/A

N/A N/A N/A

Garantía de seriedad de la propuesta a favor de entidades 

particulares, junto con la certificación del pago de la prima 

correspondiente

CUMPLE Archivo Cifrado 12-15

Fecha de Expedición: CUMPLE Archivo Cifrado 12-15

Amparos de la Garantía CUMPLE Archivo Cifrado 12-15

Valor asegurado: CUMPLE Archivo Cifrado 12-15

Vigencia CUMPLE Archivo Cifrado 12-15

Asegurado/Beneficiario CUMPLE Archivo Cifrado 12-15

Tomador/Afianzado CUMPLE Archivo Cifrado 12-15

N/A N/A N/A

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

Hernan García 4-4
N/A

CUMPLE

Requisitos Habilitantes -

5-5

Subsanaciones 1-6

PROPONENTE APORTA DOCUMENTOS DE 

SUBSANACIÓN

Fecha de expedición del certificado de existencia y

representación legal: No podrá ser mayor a treinta (30) días

calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del

plazo del presente proceso

CUMPLE
Requisitos Habilitantes -

8-15

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación con el objeto a contratar
CUMPLE

Requisitos Habilitantes -

8-15

Facultades del representante legal: Las facultades de quien

ejerce la representación legal deberán habilitarlo para

presentar la propuesta y si llegare a resultar favorecido a la

suscripción del contrato que se derive del proceso de

selección, así como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE
Requisitos Habilitantes -

8-15

Domicilio: Que la persona jurídica se encuentra domiciliada y

debidamente registrada en Colombia
CUMPLE

Requisitos Habilitantes -

8-15

Término de duración: Que el término de duración sea igual al

plazo de ejecución del contrato y tres

(3) años más.

CUMPLE
Requisitos Habilitantes -

8-15

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente convocatoria. 

CUMPLE
Requisitos Habilitantes -

8-15

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 

SI ES LA CONDICIÓN DEL PROPONENTE

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Integrantes Figura 

Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis 

(6) meses anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

N/A

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2021

OBJETO: Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso 

para personas en proceso de reincorporación.

PROPONENTE No. 5 NOMBRE DEL PROPONENTE:  FEDERACIÓN DE GANADEROS DEL CÉSAR "FEGACESAR"

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



Limitaciones del representante legal: Si el representante legal

de la sociedad tiene restricciones para contratar y obligarse

en nombre de la misma, deberá acreditar la autorización

mediante la cual el órgano competente lo faculta para

presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de

ser seleccionado. Dicha autorización debe haber sido

otorgada previamente al cierre del presente proceso

de selección. La ausencia definitiva de autorización suficiente

o el no aporte de dicho documento, determinará la falta de

capacidad jurídica para presentar la propuesta, y por tanto se

procederá a su

rechazo

CUMPLE
Requisitos Habilitantes -

8-15

El nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE
Requisitos Habilitantes -

8-15
N/A

CUMPLE
Requisitos Habilitantes -

16
N/A

CUMPLE
Requisitos Habilitantes -

19-21
N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR 

JURÍDICO

N/A

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

18
N/A

CUMPLE
Requisitos Habilitantes - 

46
N/A

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: N/A

Bogotá, 21 de junio de 2021

Edgar N. Romero J.

Abogado Precontractual Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

n) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN – LEY 1581 DE 2012

ñ) CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.



PROPUES

TA
PROPONENTE NIT

REPRESENTANTE 

LEGAL
CONTADOR 

REVISOR FISCAL O 

CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

DEFINITIVA

1 C&TH 900970517-1
Franklin Hernando 

Castañeda Zapata
Luis Ivan Pulgarin Lujan

 Yulieth Paola Balseiro 

Balseiro 
CUMPLE

2
Asociacion de Ingenieros Agronomos de Uraba - 

INAGRU
890982631-1 Alvaro Henao Ortiz Rocio Arenas Ayala  Gregorio Garcia Ortiz RECHAZADO

3
Asociacion de Productores Agropecuarios Colombianos - 

ASOPRACOL
900387508-5

Claudia Marcela 

Hinojosa Borrego 
Eglis Liceth Yepes Gutierrez

 Edwin Alde Martinez 

Simanca  
CUMPLE

4 Fundación de Estudios Superior Urabá - FESU 811028521-1
Edna Margarita 

Martínez Acosta

Yulman Amparo Mosquera 

Renteria

 Onney Enrique Parra 

Mosquera 
RECHAZADO

5 Federación de Ganaderos del Cesar - FEGACESAR 900019752-9
Hernan José Garcia 

Aragon

Armando de Jesus Martinez 

Rincones
 José Gregorio Vence CUMPLE

Elaboró Aprobó
Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Elaboró
Andrea Soler Bautista
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 010 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO

Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus 

latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso para personas en proceso de 

reincorporación.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X

DOC. ANEXO RADICACIÓN 

DIGITAL (11.ESTADOS 

FINANCIEROS CYTH 2020.pdf) 

FOLIOS (1-21) 

1.La nota N.10 CAPITAL Y RESERVAS, reporta

el valor en negativo y en los EEFF en positivo.

SUBSANACIÓN:

Mediante correo electronico remitido el 18

de junio de 2021 aportan documento con la

respectiva aclaracion.

X

DOC. ANEXO RADICACIÓN 

DIGITAL (11.ESTADOS 

FINANCIEROS CYTH 2020.pdf) 

FOLIOS (22-23) 

X

DOC. ANEXO RADICACIÓN 

DIGITAL (11.ESTADOS 

FINANCIEROS CYTH 2020.pdf) 

FOLIOS  (25/27)

X

DOC. ANEXO RADICACIÓN 

DIGITAL (11.ESTADOS 

FINANCIEROS CYTH 2020.pdf) 

FOLIOS  (24/26)

X

DOC. ANEXO RADICACIÓN 

DIGITAL (10.Anexo 

financiero.pdf) FOLIOS (00-00) 

(00/00)

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

Valor Valor 

476.119.457$                                                                                                     Indeterminado

500.000.000$                                                                                                     0%

-$                                                                                                                           476.119.457$                                                       

-$                                                                                                                           
23.880.543-$                                                                                                        #########

Elaboró Aprobó

Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero - Coordinación Enlace Profesional Financiero - Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO TOTAL

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 10 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Anexo No. 12  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.6

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $182.697.674

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 010 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO
Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso para personas en proceso de reincorporación.

PROPONENTE No. 1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por C&TH SAS NIT 900970517-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

Valor Valor 

Elaboró Aprobó

Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero - Coordinación Enlace Profesional Financiero - Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO TOTAL

          De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No 010 de 2021, el proponente es RECHAZADO,  por la causal No. 5 "No presentar de manera simultánea con la 

propuesta, la garantía de seriedad de la oferta."

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Anexo No. 12  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.6

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $182.697.674

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 010 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO
Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso para personas en proceso de reincorporación.

PROPONENTE No. 2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por Asociacion de Ingenieros Agronomos de Uraba INAGRU NIT 890982631-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal



Cumple No cumple Folios Observaciones

X

DOC. ANEXO RADICACIÓN 

DIGITAL (3. REQUISITOS 

HABILITANTES Y PONDERACIÒN 

(1).pdf) FOLIOS (37-47) 

X

DOC. ANEXO RADICACIÓN 

DIGITAL (3. REQUISITOS 

HABILITANTES Y PONDERACIÒN 

(1).pdf) FOLIO (51)

X

DOC. ANEXO RADICACIÓN 

DIGITAL (3. REQUISITOS 

HABILITANTES Y PONDERACIÒN 

(1).pdf) FOLIOS (50/53)

X

DOC. ANEXO RADICACIÓN 

DIGITAL (3. REQUISITOS 

HABILITANTES Y PONDERACIÒN 

(1).pdf) FOLIOS (49/52)

X

DOC. ANEXO RADICACIÓN 

DIGITAL (3. REQUISITOS 

HABILITANTES Y PONDERACIÒN 

(1).pdf) FOLIO (54) 

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

Valor Valor 

3.611.168.000$                                                                                                             3,52

4.002.957.000$                                                                                                             25,6%

1.025.741.000$                                                                                                             2.585.427.000$                           

1.025.741.000$                                                                                                             
-$                                                                                                                                      #########

Elaboró Aprobó

Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero - Coordinación Enlace Profesional Financiero - Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 010 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO
Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso para personas en proceso de reincorporación.

PROPONENTE No. 3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - ASOPRACOL NIT 900387508-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Anexo No. 12  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.6

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $182.697.674

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO TOTAL

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 10 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

Valor Valor 

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero - Coordinación Enlace Profesional Financiero - Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 010 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO
Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso para personas en proceso de reincorporación.

PROPONENTE No. 4 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por Fundación de Estudios Superiores de Urabá FESU NIT 811.028.521-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Anexo No. 12  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.6

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $182.697.674

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No. 10 de 2021, el proponente es RECHAZADO  por la evaluacion tecnica teniendo en cuenta la causal "El Comité 

Evaluador deberá efectuar las correcciones aritméticas a que haya lugar sobre el Anexo Propuesta Económica. En todo caso, si como consecuencia de la corrección aritmética realizada por el Comité Evaluador, el VALOR TOTAL 

de la propuesta del proponente varía con respecto a lo señalado por él, la propuesta será RECHAZADA".

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
3. REQUISITOS HABILITANTES 

FOLIOS 48 - 57

X
3. REQUISITOS HABILITANTES 

FOLIOS 61 -62

X
3. REQUISITOS HABILITANTES 

FOLIOS 59 / 64

X
3. REQUISITOS HABILITANTES 

FOLIOS 58 / 63

X
3. REQUISITOS HABILITANTES 

FOLIOS 65

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

Valor Valor 

11.828.707.000$                                                                                                               13,66                                             

13.244.381.000$                                                                                                               6,54%

865.741.000$                                                                                                                    10.962.966.000$                        

865.741.000$                                                                                                                    
-$                                                                                                                                          #########

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero - Coordinación Enlace Profesional Financiero - Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 010 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO 
Brindar asistencia técnica para la Implementación de modelos agroforestales de Limón Tahití (citrus latifolia tanaka) como estrategia generadora de empleo e ingreso para personas en proceso de reincorporación.

PROPONENTE No. 5 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por Federación de Ganaderos del Cesar FEGACESAR NIT 900.019.752-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Anexo No. 12  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.6

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $182.697.674

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO TOTAL

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 010 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO



Proponente N° 3
Nombre del proponente ASOPROACOL
Nunmero de identificación tributaria 900387508
Representante Legal. CLAUDIA MARCELA HINOJOSA BORREGO

Factor Oferta Verificación Puntaje

ALIADOS COMERCIALES
COMERCIALIZADORA MARTÍNEZ DAZA 
S.A.S NIT. 900761484-0 

Anexa certificado (folio No. 109)
20

EXPERIENCIA CON PROYECTOS 
AGROPECUARIOS CON COMUNIDADES 
VULNERABLES

CABILDO GOBERNADOR DEL 
RESGUARDO ARHUACO DE LA
SIERRA

No allega el respectivo certificado de entidad 
competente en el cual se acredita la condición 
de población vulnerable, no cumpliendo así 
con la regla establecida en el anexo  
preliminar   que reza:
                “…Documento de la autoridad 
competente mediante el cual se acredite la 
calidad de comunidad en condición de 
vulnerabilidad...”

VISITAS ADICIONALES
Proponen doce (12) talleres y una (1) 
visita de campo 

Archico Cifrado  componente No. 2 (Folio 12)
15

APOYO INDUSTRIA NACIONAL

ANEXO de APOYO A LA INDUSTRIA 
NACIONAL DE LA SOCIEDAD 
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS COLOMBIANOS 
“ASOPROACOL”

ANEXO DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
DE LA SOCIEDAD ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES AGROPECUARIOS 
COLOMBIANOS “ASOPROACOL” (Folio 118)

10

VINCULACIÓN TRABAJADORES CON 
DISCAPACIDAD

Certificaión Ministerio de Trabajo de el 
SR.  JUAN BAUTISTA PALMERA SANTANA Certificaciòn (Folios 120-121) 1

EVALUACION DE FACTORES TÉCNICOS DE PONDERACIÓN
CONVOCATORIA ABIERTA 010 DE 2021



Factor Oferta Verificación Puntaje
PROPUESTA ECONOMICA 519,383,360.00$                                        Se presenta en el Archivo cifrado 38.8

______________________________
Juan Carlos Bravo
Comité Evaluador Aspectos Técnicos

____________________
Juan Felipe Cristobal Gómez Angarita 
Comité Evaluador Aspectos Técnicos 

_____________________________
Ana Isabel Martínez
Comité Evaluador Aspectos Técnicos

84.8
TOTAL PUNTAJE 

EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA 



Proponente N°
Nombre del proponente 
Numero de identificación tributaria
Representante Legal.

Factor Oferta Verificación Puntaje

ALIADOS COMERCIALES (Max 20) DISTRIVET DE LA COSTA S.A.S. "3. REQUISITOS HABILITANTES" Folio 125 20

EXPERIENCIA CON PROYECTOS 
AGROPECUARIOS CON COMUNIDADES 
VULNERABLES (Max 15)

RESGUARDO INDIGENA CAICEMAPA
Se constata la experiencia en proyectos 

agropecuarios con las comunidades 
indigenas que integran el resguardo 

CAICEMAPA

"3. REQUISITOS HABILITANTES" Folio 127 - 
345

15

VISITAS ADICIONALES (Max 15) 4 visitas adionales "3. REQUISITOS HABILITANTES" Folio 48 15

APOYO INDUSTRIA NACIONAL (Max 10)
100% nacional "3. REQUISITOS HABILITANTES" Folio 347 10

VINCULACIÓN TRABAJADORES CON 
DISCAPACIDAD (Max 1)

1 empleado con discapacidad de un 
total de 2 empleados. Allega el 

certificado de Ministerio de Trabajo
"3. REQUISITOS HABILITANTES" Folio 349 1

Factor Oferta Verificación Puntaje
PROPUESTA ECONOMICA 38.8

5
FEDERACION DE GANADEROS DEL CESAR - FEGACESAR

900.019.752-9
HERNAN JOSE GARCIA ARAGON

99.8
TOTAL PUNTAJE 

EVALUACION DE FACTORES TÉCNICOS DE PONDERACIÓN
CONVOCATORIA ABIERTA 010 DE 2021

EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA (Max 39)



____________________________
Juan Carlos Bravo
Comité Evaluador Aspectos Técnicos

Juan Felipe Cristobal Gómez Angarita 
Comité Evaluador Aspectos Técnicos 

___________________________
Ana Isabel Martínez
Comité Evaluador Aspectos Técnicos



FECHA CIERRE 3-jun-21
DIA HABIL SIGUIENTE 4-jun-21
TOTAL OFERTAS 2

FUENTE

https://totoro.banrep.gov.co/analytics/saw.dll?Go&Action=prompt&Path=%2fshared%2fSeries%20Estad%C3%ADsticas_T%2f1.%20Tasa%20de%20Cambio%20Peso%20Colombiano%2f1.1%20TRM%20-%20Disponible%20desde%20el%2027%20de%20noviembre%20de%201991%2f1.1.2.TCM_Para%20rango%20de%20fechas%20dado&Options=rdf&lang=es



%Participación N/A
%Participación N/A
%Participación N/A

CUMPLE (SI/NO)

SI

ASPECTO A VERIFICAR CONTRATO No.1 CONTRATO No.2 CONTRATO No.3 CONTRATO No.4 CUMPLE (Si / No)

# Folios:
Folio 13  (Documento #13 
denominado "Certificación 1")

Folio 14 (Documento #14 
denominado "certifificación 2"

Folio 15  (Documento #15 denominado 
"certificación 3")

Folio 16  (Documento 
#16 denominado 
certificación 4")Documento presentado

Certificación expedida el 25 de mayo de 2021 Certificación expedida el 25 de mayo de 2021 No registra Certificación expedida el 28 de mayo de 2021

Numero contrato:
No registra N0. de contrato No registra N0. de contrato No registra N0. de contrato No registra N0. de contrato

Contratante:

BALANCE AGROPECUARIO S.A.S. BALANCE AGROPECUARIO S.A.S. COMERCIALIZADORA GAPAL ELKIN RENDÓN

Contratista: C&TH S.A.S C&TH S.A.S C&TH S.A.S C&TH S.A.S

Valor total del contrato:

$ 69,600,000 $ 348,000,000 $ 250,000,000 $ 300,000,000

3.3.1 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE: 
Acreditar experiencia por un valor igual o superior al 100% del total del presupuesto oficial, para lo cual se deben cumplir los siguientes requisitos: * Máximo cuatro (4) contratos * A la fecha de publicación del aviso de convocatoria abierta los contratos deben  encontrarse  en  estado  terminados  o liquidados *El objeto debe ser “establecimiento 
y/o cultivo y/o desarrollo y/o plantación y comercialización de cítricos” *Mediante la acreditación de uno (1) y hasta cuatro (4) contratos se debe acreditar experiencia relacionada con el cultivo de limón Tahití  realizada en más de 10 hectáreas y que, haya comercializado el Limón Tahítí en una suma superior a cincuenta millones de pesos 
($50.000.000) .

Diligenciamiento Anexo 13. EXPERIENCIA TÉCNICA DEL PROPONENTE:
visible en folio 12  (Documento#10 denominado 
"Anexo de experiencia")

Observaciones:

FRANKLIN HERNANDO CASTAÑEDA ZAPATA
N/A
N/A
N/A

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

Integrantes:

CONVOCATORIA ABIERTA 010 DE 2021
PROPONENTE No.

Nombre del Proponente:

Número de Identificación tributaria:

Representante Legal:

1.
C&TH S.A.S.

9 0 0 9 7 0 5 1 7-1



Fecha suscripción 
contrato:

1-feb-18 1-jul-16 1-ene-15 1-jun-01

Fecha terminacion 
contrato:

30-sep-18 31-dic-16 30-nov-19 31-dic-02

Estado del contrato: EJECUTADO EJECUTADO EJECUTADO EJECUTADO

Objeto del contrato:

Siem bra de 1000 plantas de Limón Tahití y 1400 plantas de mandarinas 
a una distancia de 5 mt x 7 mt

Siem bra de 3000 plantas de Limón Tahití y 9000 plantas de mandarinas 
a una distancia de 5 mt x 7 mt

Suministro de Limón Tahití dirigido a los programas de primera infancia, acompañamiento 
educativ, fortalecimiento familiar y educación para el trabajo y el desarrollo humano; para 

el mejoramiento integral del nivel y las condiciones de vida de la población vulnerable, a 
través del programa BUEN COMIENZO del ICBF"

Labores de siembra de 44 cuadras de Limón Tahití.

Experiencia relacionada 
con el cultivo de limón 
Tahití fue realizada en 
más de 10 hectáreas.

no se especifica no se especifica no se especifica no se especifica 

100% 100% 100% 100%

Valor tenido en cuenta 
para acreditar experiencia 
(100 del presupuesto):

 $                                                                                                                      -   $ 0 $ 0 $ 0

Sumatoria total de la 
experiencia acreditada

Valor comercializado en 
Limón Tahítí en una suma 
superior a cincuenta 
millones de pesos 
($50.000.000).

 no se especifica  

 $                                                                                                                                                                                                                                                           - 

NO CUMPLE 



Observaciones

1. En la certificación no se hace referencia a la comercialización 
de limón tahití. subsanó

2. No se especifica en cuantas hectáreas se realizó la siembra de 
Limón Tahití. (10 ht) . 3,5 Hectareas.

3. No se especifica si el Limón Tahití se ha comercializado por una 
suma superior a  $50.000.00. no indica el valor, ni se subsana.

4. No se especifica las actividades.

5. No se hábilita el valor hasta que no se ajuste la certificación.

1. En la certificación no se hace referencia a la comercialización de 
limón tahití.

2. No se especifica en cuantas hectáreas se realizó la siembra de 
Limón Tahití.

3. No se especifica si el Limón Tahití se ha comercializado por una 
suma superior a  $50.000.000 o mas. No se evidencia este el 
cumplimiento de este punto

4. No se especifica las actividades.

5. no se hábilita el valor hasta que no se ajuste la certificación.

1. En la certificación no se hace referencia a la comercialización de limón tahití.  Se 
subana.

2. No se especifica en cuantas hectáreas se realizó la siembra de Limón Tahití.120 
toneladas de limón tahití.

3. No se especifica si el Limón Tahití se ha comercializado por una suma superior a  
$50.000.000 o mas. no establece el valor de la comercialización, sólo indica que 
comercializó 120 toneladas de limón tahití. 

4. No se especifica las actividades.

5. No registra fecha de la expedición de la certificación. 27 de mayo de 2021.

5. no se hábilita el valor hasta que no se ajuste la certificación.

1. En la certificación no se hace referencia a la 
comercialización de limón tahití. Se subsana

2. No se especifica en cuantas hectáreas se 
realizó la siembra de Limón Tahití. Se acreditan 
28 hectareas

3. No se especifica si el Limón Tahití se ha 
comercializado por una suma superior a  
$50.000.000 o mas.  no establece el valor de la 
comercialización, sólo indica que comercializó 
23 toneladas de limón tahití. 

4. Es una certificación a una persona natural y 
no a C&TH S.A.S. Se evidencia que fue con 
C&TH

5. No se habilita el valor hasta que no se ajuste 
la certificación.

CUMPLE (SI/NO)
SI

ASPECTO A VERIFICAR CUMPLE (SI/NO)

Nombre:

Profesion

Fecha expedicion TP

Años de experiencia

# Folios:

DIEGO HERNANDO HERNANDEZ GARZÓN
C.C. No. 18.496.620 -

INGENIERO CIVIL
Folio 14

19 de Julio de 2001 folio 16

3 años 2 meses

archivo 19 folios 43

GUSTAVO ADOLFO DÍAZ BARINA
C.C. No.74858721

INGENIERO AGRONOMO
Folio 18

03 de marzo del 2000 folio 7

6 años 2 meses 1  días 

archivo 18 folios 18

Diligenciamiento Anexo 14. EQUIPO DE TRABAJO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO: folio 17 Observaciones:

3.3.3.1  COORDINADOR OPERATIVO 3.3.3.1 PROFESIONAL

3.3.2. EQUIPO DE TRABAJO: Para efectos de la habilitación de las propuestas, el comité evaluador verificará la documentación aportada para los perfiles del Coordinador Operativo y profesional:Igualmente,  el  oferente deberá  presentar  en  su  propuesta  debidamente  diligenciado  el ANEXONo.14-EQUIPO DE 
TRABAJO PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO



Observaciones

__________________________________________ __________________________

Juan Carlos Bravo Juan Felipe Cristobal Gomez Angarita Ana Isabel Martínez Castro
Comité Evaluador Aspectos Técnicos Comité Evaluador Aspectos Técnicos Comité Evaluador Aspectos Técnicos

a) Copia del acta de grado y/o diploma de grado de profesional = Folio 14 -15
b) Certificación de la vigencia de la matrícula profesional y antecedentes, en caso que la ley exija este requisito para ejercer la profesión = 17
d) Copia de tarjeta profesional (si aplica) = 16

Experiencia 1: Corporación universitaria Empresarial Alexander Von Humboldt.
Tiempo:  (Del 1 de mayo al   15 de junio de 2019 )
Certificación de fecha 17 de junio de 2019 (a folio 18)

Experiencia 2: INGENIA CONSTRUCCIONES S.A.S. 
Tiempo:  (Del  01 de febrero al 01 de mayo de 2020  )
Certificación de fecha 10 de enero de 2015 (a folio 20)

Experiencia 3: Corporación universitaria Empresarial Alexander Von Humboldt.
Tiempo:  (Del 10 de septiembre al 25 de octubre de 2018 )
Certificación de fecha 25 de octubre de 2018 (a folio 21)

Experiencia 4: CENTRO DE EXPERTOS PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL IPS S.A.S.
Tiempo:  (20 de febrero al 12 de marzo de 2019)
Certificado de fecha de 3 de febrero de 2020 folio 24

Experiencia 5:  CEPAIN IPS S.A.S.
Tiempo: 01 de junio al 25 de junio de 2018.
certificado del 1 de junio del 2018. folio 26

Experiencia 6:  VENTANILLA VERDE AUTOSERVICIO S.A.S
Tiempo: 20 de diciembre al 15 de enero al 2018
Certificación de fecha 15 de enero de 2018 folio 34

SI

a) Copia del acta de grado y/o diploma de grado de profesional = Folio 5
b) Certificación de la vigencia de la matrícula profesional y antecedentes, en caso que la ley exija este requisito para ejercer la 
profesión = 7
d) Copia de tarjeta profesional (si aplica) = 6

Experiencia  No.1:Fertilizantes y Agroinsumos limitada. 
Certificación emitida el 26 de febrero de 2007.
Tiempo:(Del 01 de febrero al  30 de junio de 2000) .
Nota: se cuenta a partir de la expedición de la matricula profesional. 

Experiencia  No.2: AGROQUIMICA ECIFONPA LTDA:
Certificación emitida el 23 de febrero de 2007
Tiempo:(Del 6 de junio 2000 al  10 de abril del 2006). 

Experciencia No. 3.: Fundación Universitaria de Casanare 
Certificación  emitida el 24 de enero de 2005
Nota: No establece fecha del tiempo laborado para el computo.

Experiencia No. 3: FONDESCA.
Certificado emitido el 28 de febreo de 2000 
Tiempo (120 horas)  
Nota: no se puede tener en cuenta porque no se tiene clara la fecha de inicio o de finalización.

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN
RECHAZADO: No cumple con los requisitos habilitantes técnicos solicitados en el AnálisisPreliminar, o 

cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentrode los plazos 
establecidos por el PA FCP


